



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0029/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de periféricos: teclados, mouses, mouse pad, monitores, estabilizadores, filtro de linha, pendrives e webcams para atender às necessidades da Sede e das Unidades de Saúde administradas pela RioSaúde - Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE N° 1097/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.  
Processo: RSU-PRO-2023.01071 - 99-004.113-2023  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP N° 1097/2023.  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 09/04/2024 a 08/04/2025.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: EASYTECH SECURITY COMÉRCIO DE ELETRÔNICO LTDA						
CNPJ: 48.924.825/0001-29						
END.: Q QS 1 RUA 212 LOTE 19/21 -AREAL - AGUAS CLARAS - BRASILIA - CEP- 71.950-550						
ITEM	Código do serviço	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
01	74.40.01.552-69	<b>TECLADO</b>  • Com caracteres especiais que permitam utilizar língua portuguesa - ABNT2;• Bloco numérico em separado;• Conector padrão USB;• No mínimo 12 (doze) teclas de função. <b>(EXCLUSIVIDADE ME/EPP)</b>	UND	1.595	R\$ 19,43	R\$ 30.990,85
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 30.990,85						

EMPRESA: LÍCITASHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 50.958.011/0001-57						
END.:MADRE MARIA VILLA 183, JARDIM MARISA/SP - CEP: 05108-190						
ITEM	Código do serviço	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
02	74.40.01.697-23	<b>MOUSE</b>  • Mouse ótico;• Resolução mínima de 1.000dpi;• Conector padrão USB;• No mínimo 03 (três) botões de controle, sendo 02 (dois) para menus e cliques, e o terceiro para rolamento automático de barra lateral. <b>(EXCLUSIVIDADE ME/EPP)</b>	UND	1.595	R\$ 5,64	R\$ 8.995,80
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 8.995,80						

EMPRESA: GBS SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA						
CNPJ: 18.459.930/0001-73						
END.: AVENIDA ROBERTO SILVEIRA N° 1.622 - PEDRAS RUIVAS - PATY DO ALFERES/RJ						
ITEM	Código do serviço	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total

04	74.40.95.058-66	<b>MONITOR</b>  • Policromático; • Tamanho: 23", no mínimo; • Backlight com tecnologia LED; • Tempo de resposta máximo: 8ms (G2G) ou 5ms (on/off); • Resolução de 1920x1080 a uma frequência horizontal de 60Hz; • Deve possuir ajuste de altura (minimo 10cm), rotação (90º) e inclinação. - Interfaces: • Interface: Display Port e outra interface Digital (HDMI, DVI ou Display Port); • Acessórios: Cabo de alimentação AC, cabo Display Port e Cabo da outra interface digital. - Controles do usuário: • Com controles digitais de brilho, contraste, posição horizontal e vertical, tamanho horizontal e vertical, no mínimo. - Energia: • Compatível com EPA Energy Star®; • Alimentação 110/220 V, AC - 60 Hz, com seleção automática de voltagem. <b>COTA PRINCIPAL DO ITEM 5</b>	UND	252	R\$ 491,61	R\$ 123.885,72
05	74.40.95.058-66	<b>MONITOR</b>  • Policromático; • Tamanho: 23", no mínimo; • Backlight com tecnologia LED; • Tempo de resposta máximo: 8ms (G2G) ou 5ms (on/off); • Resolução de 1920x1080 a uma frequência horizontal de 60Hz; • Deve possuir ajuste de altura (minimo 10cm), rotação (90º) e inclinação. - Interfaces: • Interface: Display Port e outra interface Digital (HDMI, DVI ou Display Port); • Acessórios: Cabo de alimentação AC, cabo Display Port e Cabo da outra interface digital. - Controles do usuário: • Com controles digitais de brilho, contraste, posição horizontal e vertical, tamanho horizontal e vertical, no mínimo. - Energia: • Compatível com EPA Energy Star®; • Alimentação 110/220 V, AC - 60 Hz, com seleção automática de voltagem. <b>COTA RESERVADA DO ITEM 4</b>	UND	28	R\$ 491,61	R\$ 13.765,08
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 137.650,80						

CNPJ: 17.775.469/0001-03						
END.: RUA ANTÔNIO ALVES, 911 - MORRO DO MEIO - JOINVILLE - SC - 89215150						
ITEM	Código do serviço	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
09	53.25.01.013-87	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL (CAIXA 50M) (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	UND	105	R\$ 166,65	R\$ 17.498,25
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 17.498,25						

EMPRESA: ARIANE MENDES ROCHA 06147679546						
CNPJ: 48.199.956/0001						
END.: RUA DAS ARARAS, 1064 - TORRE PARK - BLOCO PARK, 607 SALVADOR/BA - CEP: 41720-010						
ITEM	Código do serviço	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
10	74.40.95.072-14	WEBCAM  Conexão USB Videochamada HD (1280 x 720 pixels) Captura de vídeo: até 1280 x 720 pixels Microfone embutido  (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	UND	185	R\$ 44,99	R\$ 8.323,15
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 8.323,15						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 203.458,85
---